
Preisblatt / Tarifübersicht Strom  
der Stadtwerke Bad Sachsa GmbH 

Preisblatt für die Versorgung in Niederspannung 

SAXA Basic (Grund- / Ersatzversorgung Strom) (ab 01.03.2019) 

Verbrauch  Arbeitspreis je kWh  Grundpreis pro Jahr 
ab 0 kWh  25,20 Ct (29,99 Ct)   75,00 € (89,25 €) 
 
Grundlaufzeit:   14 Tage 
Verlängerung:       1 Tag 
Kündigungsfrist:  14 Tage 
Sonderkündigungsrecht: bei Umzug oder Preisanpassungen 
 
SAXA Home (ab 01.01.2016) 

Verbrauch  Arbeitspreis je kWh  Grundpreis pro Jahr 
bis 5.559 kWh  22,58 Ct (26,87 Ct)   94,50 € (112,46 €) 
ab  5.560 kWh  24,28 Ct (28,89 Ct)  entfällt 
 
Grundlaufzeit:   12 Monate 
Verlängerung:     12 Monate 
Kündigungsfrist:    3 Monate 
Sonderkündigungsrecht: bei Umzug oder Preisanpassungen 
 
Die fett gedruckten Preise sind Bruttopreise und enthalten derzeit 19 % Umsatzsteuer. 
Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet 
eine jährliche Abrechnung.  
 
Im Nettopreis sind enthalten:    
 ct/kWh Euro/Jahr 
 
Stromsteuer 2,050  
Konzessionsabgabe 1,320  
Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 6,405  
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,280  
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung  0,305  
Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz   0,416 
Umlage nach § 18 Verordnung zu abschaltbare Lasten 0,005  
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 6,250 
 
Netz-Grundpreis und Netz-Abrechnungspreis 40,00 
Messstellenbetrieb 14,95 
          
 
Summe staatlich und regulatorisch veranlasster Kostenbestandteile 17,030 54,95 
 
 
Stromeinkauf, Vertrieb, Service    8,170                  20,05 
 


